
Den  førende  palæstinensiske
læge  og  fredsaktivist  Dr.
Izzeldin Abuelaish
interviewet  af  Schiller
Instituttet  i  Danmark:  “Jeg
vil ikke hade”
Den 19. marts 2024 (EIRNS) – KØBENHAVN (Schiller Instituttet i
Danmark) – I går, den 18. marts, gav Dr. Izzeldin Abuelaish,
den  Gaza-palæstinensiske  forfatter  til  bogen  “I  Shall  Not
Hate”, som har været nomineret til Nobels fredspris fem gange,
et timelangt interview til Schiller Instituttet.

Videoen af det meget bevægende interview, som blev foretaget
af Michelle Rasmussen, vicepræsident for Schiller Instituttet
i Danmark, kan ses her: https://youtu.be/21BN62v5uI0

Bogen, der er fra 2010, fortæller historien om hans liv og
mission. Selv om han blev født i flygtningelejren Jabalia i
Gaza, blev han læge i obstetrik/gynækologi med speciale i
ufrugtbarhed, fordi han ønskede at bringe liv til verden. Han
blev den første palæstinensiske læge ansat på et israelsk
hospital.  Selv  om  han  og  hans  familie  længe  har  været
fortalere for fred og dialog med israelerne, blev tre af hans
døtre og en niece dræbt i et israelsk artilleriangreb på deres
hjem i det nordlige Gaza i 2009 under en tidligere krig mellem
Hamas og Israel. Hans forpinte råb om hjælp til en ven, der
var nyhedsvært på israelsk tv, og som blev sendt live på
israelsk  tv,  førte  direkte  til,  at  den  israelske
premierminister,  Ehud  Olmert,  to  dage  senere  indførte  en
ensidig våbenhvile.

Bagefter  nægtede  han  at  underkaste  sig  hadets  gift  og
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fortvivlelsens mørke, men valgte lyset og håbet. Han var fast
besluttet på, at hans døtre ikke blot skulle være “numre”, men
at  verden  skulle  kende  deres  ansigter  og  drømme,  og  han
håbede,  at  disse  ville  være  det  sidste,  der  døde.  Han
fordoblede  sin  indsats  for  at  opnå  frihed  og  lighed  for
palæstinenserne  og  en  fremtid,  hvor  israelere  og
palæstinensere  kan  leve  fredeligt  side  om  side.

Dr. Abuelaish studerede medicin i Kairo og fik et diplom i
obstetrik  og  gynækologi  ved  University  of  London.  Han
gennemførte sin turnus på Soroka University Hospital i Beer
Sheva,  Israel,  en  bachelor  i  fostermedicin  i  Italien  og
Belgien  og  en  master  i  folkesundhed  (sundhedspolitik  og
ledelse) fra Harvard University. Dr. Abuelaish fortsatte sin
uddannelses- og fredsindsats efter at være flyttet til Canada,
hvor han er professor ved Dalla Lana School of Public Health.
Se hans mange æresbevisninger og humanitære priser:

Abuelaish,  Izzeldin  –  Dalla  Lana  School  of  Public  Health
(utoronto.ca)

Han var i København, fordi en dokumentarfilm med samme navn
som hans bog havde premiere på den københavnske filmfestival
CPH Dox.

Både i filmen og i vores interview appellerer Dr. Abuelaish
følelsesmæssigt til verdens politiske ledere om at gribe ind
for at stoppe de igangværende drab i Gaza og hjælpe med at
bygge en bro til fred. LaRouches Oase-plan som løsning for
Mellemøsten diskuteres i interviewet som et vigtigt element i
fredsprocessen.

Her er et uddrag fra hans bog (som også findes på dansk):

“Jeg ønsker, at denne bog skal inspirere folk, der har mistet
håbet af syne, til at gøre noget positivt for at genvinde det
håb og have modet til at udholde den til tider lange og
smertefulde rejse for at opnå fred og et fredeligt liv. Jeg
lærte af Koranen, at hele verden er én menneskelig familie. Vi
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blev skabt af en mand og en kvinde og inddelt i nationer og
stammer, så vi kan lære hinanden at kende og sætte pris på den
mangfoldighed,  der  beriger  vores  liv.  Denne  verden  skal
omfavne meget mere retfærdighed og ærlighed for at gøre den
til  et  bedre  sted  for  alle  mennesker.  Jeg  håber,  at  min
historie vil hjælpe dig med at åbne dit sind, dit hjerte og
dine øjne for den menneskelige tilstand i Gaza og hjælpe dig
med at undgå generaliseringer og forkerte domme. Jeg håber, at
jeg kan inspirere folk i denne verden, der er ramt af vold,
til at arbejde hårdt på at redde menneskeliv fra destruktive
fjendtligheder. Det er på tide, at politikerne tager positive
skridt til at opbygge, ikke ødelægge. Ledere kan ikke være
ledere, hvis de ikke er risikovillige; den risiko, de skal
tage, er ikke at sende soldater ind, men at finde det moralske
mod til at gøre det rigtige for at forbedre det menneskelige
syn på verden på trods af kritikken fra dem, der hader den.

“Vi må arbejde ihærdigt på denne rejse mod fred. Had og mørke
kan kun fordrives med kærlighed og lys. Lad os opbygge en ny
generation, som tror på, at udviklingen af den menneskelige
civilisation er et fælles projekt for alle folkeslag, og at
det helligste i universet er frihed og retfærdighed. Hvis vi
ønsker at sprede fred på denne planet, bør vi starte i de
hellige lande Palæstina og Israel. I stedet for at bygge mure,
så lad os bygge broer af fred. Jeg tror, at den sygdom, der
påvirker vores relationer – vores fjende – er uvidenhed om
hinanden. At dømme andre uden at vide noget om dem er det, der
skaber spændinger, frygt, mistillid og fordomme. Det er en
stor fejltagelse.”

Mere om Dr. Abuelaish: Abuelaish, Izzeldin – Dalla Lana School
of Public Health (utoronto.ca)

Hans fond, Daughters of Life Foundation: Daughters for Life
Foundation  –  Styrkelse  af  piger  og  unge  kvinder  gennem
uddannelse
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